
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº CXXXVIII de 6 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=159

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXVIII de 6 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 1067/2021
EXONERAR ANGELA MARIA CABRAL BEZERRA, INSCRITA SOB O CPF Nº 038.437.783-10, 
EXERCENDO O CARGO DE ASSISTENTE, COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA.

EXONERAÇÃO: 1069/2021
EXONERAR A PEDIDO SINHARA DE JESUS ALMEIDA CARNAUBA, INSCRITA O SOB O CPF Nº 
576.510.603-00, EXERCENDO O CARGO DE AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, 
COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXONERAÇÃO: 1070/2021
EXONERAR DINIZ DOS ANJOS PEREIRA, INSCRITO SOB O CPF Nº 058.737.983-97, EXERCENDO 
O CARGO DE ASSISTENTE, COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO 
MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA.

NOMEAÇÃO: 1065/2021
NOMEAR ANTONIA CLEUDE TORRES GAMA, INSCRITA SOB O CPF Nº 444.549.373-20, PARA 
EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA ESCOLAR, COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA.

NOMEAÇÃO: 1068/2021
NOMEAR MARIA ROSARIO MENDES ALVES, INSCRITA SOB O CPF Nº 059.246.563-22, PARA 
EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE, COM EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=159

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXVIII de 6 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 1067/2021

PORTARIA N.º 1067/2021/GP DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica 
do Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar ANGELA MARIA CABRAL BEZERRA, inscrita sob o CPF nº 038.437.783-10, exercendo o Cargo de 
ASSISTENTE, com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 30 de novembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=159

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXVIII de 6 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 1069/2021

PORTARIA N.º 1069/2021/GP DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica 

do Município (LOM);
R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar a pedido SINHARA DE JESUS ALMEIDA CARNAUBA, inscrita o sob o CPF nº 576.510.603-00, exercendo 
o Cargo de AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do 
município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=159

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXVIII de 6 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 1070/2021

PORTARIA N.º 1070/2021/GP DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica 
do Município (LOM);

R E S O L V E:
                         Art. 1º- Exonerar DINIZ DOS ANJOS PEREIRA, inscrito sob o CPF nº 058.737.983-97, exercendo o Cargo de ASSISTENTE, 
com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 30 de novembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=159

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXVIII de 6 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 1065/2021

PORTARIA Nº 1065/2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

              O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, ínc, VI e XIX, da Lei Orgânica do 
Município (LOM);  

R E S O L V E:

             Art. 1º - Nomear ANTONIA CLEUDE TORRES GAMA, inscrita sob o CPF nº 444.549.373-20, para exercer o Cargo de
SUPERVISORA ESCOLAR, com exercício na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, no município de Itapecuru Mirim/MA.
           Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
                           
               GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

                                    

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=159

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXXVIII de 6 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 1068/2021

PORTARIA Nº 1068/2021 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

              O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, ínc, VI e XIX, da Lei Orgânica do 
Município (LOM);  

R E S O L V E:

             Art. 1º - Nomear MARIA ROSARIO MENDES ALVES, inscrita sob o CPF nº 059.246.563-22, para exercer o Cargo de ASSISTENTE, 
com exercício na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, no município de Itapecuru Mirim/MA.
           Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2021.
                                                 .    
                           
               GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

                                    

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 06/12/2021 18:07:49 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=159

Página(s) 7 de 7


